[7] Condidalus.

Condulus [7] anulus. Condalius similiter anuli genus.

Confecerunt una fecerunt.

Confeta sus dicebatur, quæ cum omni fetu adhibebatur ad sacrificium.

Conflages loca dicuntur, in quæ undique confluunt (8) venti.

(8) Confligunt.

Confoedusti foedere conjuncti.

Confugelam antiqui confugium dicebant.

Congruere dictum est a gruibus, quæ non se segregant (9), sive cum volant, sive cum pascuntur.

(9) Quia non fere segregantur.

Conjector interpret somniorum.

Conitum (10) genus libaminis, quod farina conspersa faciebant. Conitum (11) Afranius pro ornato & excultu (12) posuit.

[10] Conitum, vel comitum, vel Comptum, vel conitum.

Conivola occulta (13).

Conlatia oppidum fuit prope Romam, eo quod ibi opes aliarum civitatum fuerint conlatæ: a qua porta Romæ Conlatina dicta est.

[11] Comptum. [12] Cultum. [13] Oculum.

Conlativum sacrificium dicitur, quod ex conlatione offertur.

Conlativum ventrem (c) magnum, & turgidum dixit Plautus, quia in eum omnia edulia congeruntur.

Conlucare dicebant, cum profanæ silvæ rami deciderentur officientes lumini.

Conquirere coercere.

Conregione e regione.

Conrulsari conquirere. Plautus: *Conruspare tua consilia in pectore.*

Conscripti dicebantur, qui ex equestri ordine patribus adscribebantur, ut numerus Senatorum expleretur.

Consentia sacra, quæ ex multorum consensu sunt statuta.

Considerare a contemplatione siderum videtur appellari.

Consilium vel a consulendo dicitur, vel quod in unam sententiam plurium mentes consiliant (14), & conveniant: sed a silentio credibilis dictum putatur, quo maxime invenitur.

(14) Consi-deant.

Consiluere Ennius pro conticuere posuit.

Consiptum apud Ennium pro conseptum reperitur (15). *Consiptum clavis præfixum.*

(15) Invenitur.

Conspensor conjurator.

Conspensos antiqui dicebant fide mutua conligatos.

Consternatio, quæ est concitatio quædam subita ex aliquo metu; a sternutamento (16) deducta est, quod eo (17) toto concutimur corpore.

(16) Sternutamento. [17] Eo quod.

Constitutus hominum a consistentium multitudine appellatur.

Consualia ludii dicebantur, quos in honorem Consi faciebant, quem deum consilii putabant.

Consuetionem Plautus pro consuetudine dixit.

Consulas antiqui ponebant, non tantum pro consilium petas, & perconteris, sed etiam pro iudices, & statuas.

Contagionem esse dicendum, non contagium.

Contemplari dictum est a templo, idest loco, qui ab omni parte aspici, vel ex quo omnis pars videri potest, quem antiqui templum nominabant.

Contestari est, cum uterque reus dicit, *Testes estote.* Contestari litem dicuntur duo, aut plures

a Plaut. in Milite. Euge αὐτχμηότως Hercle adstittit, & dulce, & comœdice.

b Terent. in Phorm. c Plaut. in Curcul.

res adversarii, quod ordinato iudicio utraque pars dicere solet, *Testes estote.*

Contignum frustum carnis cum septem costis demptum.

Contrarium æs grave æs.

Contubernales dicuntur a tabernis, quæ fiabant ex tabulis: unde & tabernacula dicta sunt, licet ex tentoriis (1), & ex pellibus fiant.

(1) Tentoria.

Contubernium dicitur contubernalium habitatio.

[2] Contuuli.

Contuoli (2) oculi sunt in angustum coacti conniventibus palpebris.

Convallis est planities ex omni parte comprehensa montibus, collibusve. Vallis duobus lateribus inclusa planities. Vallis deminutivum valliscula facit.

(3) Conventa, vel Conventio.

Conventæ (3) conditio dicebatur, cum primus sermo de nuptiis, & earum condicione habebatur.

Conventus quattuor modis intelligitur. Uno, cum quemlibet hominem ab aliquo conventum esse dicimus: Altero, cum significatur multitudo ex compluribus generibus hominum contracta in unum locum: Tertio, cum a magistratibus iudicis causa populus congregatur: Quarto, cum aliquem in locum frequentia hominum supplicationis, aut gratulationis causa colligitur.

Convexum est ex omni parte declinatum, qualis est natura cæli, quod ex omni parte ad terram versus declinatum est.

(4) Primum.

Convicium a vicis, in quibus prius (4) habitatum est, videtur dictum; vel immutata littera quasi convocium.

Convoti iidem votis obligati.

[5] Cupis.

Copona taberna a copis (5) dicta.

Coquitare pro costitare, idest frequenter coquere, Plautus posuit.

Coquum & pistorem apud antiquos eundem fuisse accepimus. Nævius *coquus* inquit *edit Neptunum, Venerem, Cererem*: significat per Cererem panem, per Neptunum pisces, per Venerem holera.

Corbitæ dicuntur naves onerariæ: quod in malo earum summo pro signo corbes solerent suspendi.

(6) Canium.

Corculum a corde dicebant antiqui solertem, & acutum (6). Plautus in *Casina*: *Ego sum liber Meum corculum melliculum verculum.*

Corde frumenta, quæ sero maturescunt, ut fenum cordum.

Corgo apud antiquos pro adverbio, quod est profecto, ponebatur.

Corinthenses ex eo dici cœperunt, ex quo coloni Corinthum sunt deducti, qui antea Corinthii sunt dicti: quam consuetudinem servamus etiam, cum Romanenses, & Hispanienses, & Sicilienses negotiatores dicimus, qui in alienis civitatibus negotiantur.

Corius apud antiquos masculino genere dicebatur. Plautus: *Jam tibi tuis meritis crassus corius redditus est.* Pari modo diverso genere dice-